

Consultas Realizadas

Licitación 411230 - Consultoría Protección y gestión de los resultados de la investigación

Consulta 1 - Consulta de ítems a considerar para presupuesto de la propuesta

Consulta	Fecha de Consulta	18-08-2022
1) En cuanto a la postulación de solicitudes de Patentes en los EEUU. ¿Los costos de las gestiones corren por cuenta de la consultoría?		
2) En cuanto a los talleres presenciales para elaboración de borradores de Patentes ¿quién corre con los gastos logísticos de los eventos?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-08-2022
La convocante aclara que, todos los gastos a ser incurridos en función a los productos entregables que se encuentran contemplados en los Términos de Referencia (TDR), deben ser cubiertos por la empresa a ser adjudicada.		

Consulta 2 - Solicitud de aclaraciones

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2022
Cordial Saludo,		
Solicitamos amablemente la aclaración del siguiente ítem.		
Página 30. "IV. RESULTADOS ESPERADOS:		
5. Al menos 5 (cinco) solicitudes de borradores de patentes elegibles ingresadas ante las oficinas de DINAPI y USPTO con su código de entrada a fin de realizar el seguimiento correspondiente".		
Aclaración:		
- Quien asumiría el costo de los 5 borradores de las patentes ante las oficinas de DINAPI y USPTO, teniendo en cuenta que cada solicitud tiene un costo alrededor de los UDS \$5.000, para un total de USD \$25.000.		
- Solicitamos ampliación del plazo de postulación de la oferta, teniendo en cuenta que somos oferentes internacionales y el envío de la documentación tardaría alrededor de 20 días.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-08-2022
La convocante aclara que, todos los gastos a ser incurridos en función a los productos entregables que se encuentran contemplados en los Términos de Referencia (TDR), deben ser cubiertos por la empresa a ser adjudicada. Con respecto a la ampliación del plazo consultado, se solicita ampliar el plazo de presentación de ofertas hasta el día 16/09/2022 - Ver Adenda 1.		

Consulta 3 - Solicitud de aclaraciones

Consulta	Fecha de Consulta	24-08-2022
Solicitamos amablemente, que las solicitudes de patente pueden hacerse solo en la oficina de Paraguay y quitar la radicación en la oficina de patentes USPTO. Quedamos atentos a su respuesta.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	24-08-2022
Los productos solicitados en el TDR son los requeridos de acuerdo a los necesidades del Programa, por lo tanto, nos mantenemos en el Pliego de Bases y Condiciones.		